


  OObbssaahh  

 

1. ÚVOD ........................................................................................................................... 2 

2. CHARAKTERISTIKA  ŠKOLY ....................................................................................... 2 

2.1. SEZNAM PRACOVNÍKŮ ŠKOLY ................................................................................... 2 

2.2. STAV AREÁLU A VYBAVENÍ ŠKOLY ........................................................................... 4 

3. HODNOCENÍ VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ PRÁCE VE ŠKOLNÍM ROCE 2003/2004 ....... 5 

3.1. ŠKOLNÍ ČINNOST ........................................................................................................ 5 

3.2. KULTURNÍ AKCE, BESEDY, EXKURZE ....................................................................... 5 

3.3. SOUTĚŽE A UMÍSTĚNÍ NEJLEPŠÍCH ŽÁKŮ ............................................................... 8 

3.4. MIMOŠKOLNÍ ČINNOST .............................................................................................. 9 

3.4.1. ŠKOLNÍ DRUŽINA ........................................................................................................ 9 

3.4.2. ŠKOLNÍ KLUB ............................................................................................................ 10 

3.5. SPORTOVNÍ TŘÍDY A JEJICH VÝSLEDKY ................................................................ 10 

3.6. MAŽORETKY .............................................................................................................. 12 

3.7. DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ.  ZÁPIS DO 1.TŘÍD ......................................................... 13 

3.8. ŠKOLY V PŘÍRODĚ A VÝLETY .................................................................................. 13 

3.8.1. ŠKOLY V PŘÍRODĚ .................................................................................................... 13 

3.8.2. VÝJEZDY DO ZAHRANIČÍ .......................................................................................... 14 

3.8.3. VÝLETY ...................................................................................................................... 14 

3.9. PROTIDROGOVÁ PREVENCE ..................................................................................... 14 

4. DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ A SIVPZ .............................. 15 

5. VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ .......................................................................................... 15 

5.1. KONTROLNÍ ČINNOST  ŘEDITELSTVÍ ...................................................................... 15 

5.2. TESTY ........................................................................................................................ 15 

5.2.1. TESTY ŘEDITELSTVÍ ŠKOLY .................................................................................... 15 

5.2.2. KALIBRO .................................................................................................................... 16 

5.2.3. SCIO ........................................................................................................................... 17 

5.3. VÝSLEDKY PODLE TŘÍD ............................................................................................ 18 

5.4. VÝSLEDKY PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ ............................................................................. 18 

6. KONTROLY VE ŠKOLE .............................................................................................. 19 

7. MIMOŘÁDNÉ UDÁLOSTI ............................................................................................ 19 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHY:  

VOLITELNÉ  PŘEDMĚTY 2003/ 2004 

SEZNAM ŽÁKŮ 9. TŘÍD 

NAŠE ŠKOLA V TISKU 



11..  ÚÚvvoodd  

 

Tato zpráva zpracovaná ředitelem školy obsahuje souhrnné informace o 
práci Základní školy v Kolíně III,Masarykova 412 ve školním roce 2003/2004. 

Byla projednána na  pedagogické radě dne  1.9.2004 Všichni pracovníci souhlasí 
s uveřejněním osobních údajů ve zprávě uvedených. 

Výroční zprávu o hospodaření jsme letos na žádost zřizovatele zpracovali 
za kalendářní rok 2003 a odevzdali v únoru tohoto roku. Nadále bude 

zpracovávána samostatně. 
 

 

22..  CChhaarraakktteerriissttiikkaa    šškkoollyy  

Škola je příspěvková organizace zřizovaná městem Kolín. 

Ke škole patří: 
 2 pavilóny s 28 učebnami 
 Tělocvična se školní kuchyňkou 

 Školní hřiště 

 Výměníková stanice a kryt CO 
Při  škole pracuje školní družina s šesti odděleními a školní klub. 
Žáci  a pracovníci využívají ke stravování školní jídelnu 1. základní školy. 
 

  Dětí 

Počet tříd – celkem 27 622 

Vzdělávací program Základní škola 23 533 

Počet tříd s rozšíř.výukou TV   29738/96-22-50 4 89 

         Oddělení ŠD 6 135 

         Oddělení ŠK 27 192 

         Strávníků v ŠJ  562 

 úvazků celkem 49,901     

          z celku učitelských     36,545  

Nesplňujících vyhl.139/97 3,636  

  z celku vychovatelských 4,996  

Nesplňujících vyhl.139/97     0,22  

   z celku provozních 8,36  

Nově přijatí učitelé 2  

Z toho absolventi(do  -  

 
Údaje o úvazcích jsou čerpány z Výkazu P1-04 za první pololetí roku 2004. 

Počet žáků ve škole poklesl o 7, což způsobil příchod jen 51 prvňáčků, 
přičemž odešly 3 deváté třídy. 

22..11..  SSeezznnaamm  pprraaccoovvnnííkkůů  šškkoollyy  

Pracovník Aprobace praxe Zařazení pozn. 

Literová Zuzana I.st. + Tv 19 TU III.A  

Veverková Marie I.st. + Tv 24 TU III.B  

Konvalinková Eva I.st. + Vv 21 TU III.C  

Šmejkalová Martina I.st. + Aj 3 TU IV.A  

Hubáčková Helena I.st. + Tv 29 TU IV.B  



Holovský Radek I.st. + Tv 7 TU I.A  

Ryšánková Lenka I.st. + Vv 22 TU II.C  

Horová Vlasta spec.pedagog. 19 TU II.B  

Cilová Eva I.st. + Vv 8 TU II.A  

Cindrová Miloslava I.st. 21 TU IV.C + VP  

Šmahelová Lenka I.st. 13 TU IV.B  

Podoláková Jaroslava Čj,D 6 TU VI.C  

Motáková Věra I.st. + Hv 26 TU V.C  

Vokálová Martina ČJ,Nj 3 TU VI.B  

Dušková Jana I.st. 38 TU V.A  

Tomsová Naděžda 1.st.Pv 9 TU V.B  

Vaňková Jitka II.st. M,Tv 25 TU VIII.A  

Kořínková Blanka II.st. Rj,Vv,Rp 35 TU VIII.B  

Schön Václav II.st. Tv  6   

Šedina Petr II.st. Tv,Z 15 TU  IX.A  

Jiránková Zlata II.st. Čj,On 26 TU  IX.B  

Jeřábková Renata II.st. Př,Ch 11 TU VIII.C + VP  

Kružíková Marie Tv důch.   

Převrátilová Jiřina II.st. D,On 30 TU VI.A  

Fišerová Marie II.st. Tv,Z 33  TU VII.A  

Uhrová Marta II.st. M,Z 34   

Pospíšilová Věra II.st. Př,Zzv 36   

Procházková Hana II.st. Rj,Vv 38 TU VII.C  

Posoldová Helena II.st. Čj,D 38               

Jirovská Jana II.st. M,Ch,Pv 34                

Kárník Karel II.st. F,Zpv 6 TU VII.B  

Klusoň Petr II.st. Vv 4 částeč.úv. Vv  

Šádek Filip Inf. 4 exter.informatika  

Pavlíčková Jarmila I.st.  důch. 46 částeč.úvazek  

Růžička Jindřich SPŠ 7 exter.informatika   

Růžičková Hana SpgŠ 29 vedoucí vych.ŠD  

Moosová Irena - 32 vychovatelka ŠD  

Keltnerová Věra - 30 vychovatelka ŠD  

Martínková Helena - 28 vychovatelka ŠD  

Nováková Eva SpgŠ 12 vychovatelka ŠD  

Hovorková Libuše I.st. 28 zást.řed.pro I.st.  

Mikšová Ivana ČJ,D 15 zást.řed.pro II.st.  

Strejček Petr II.st. Bi,Ch 21 ředitel školy  

 
Provozní pracovníci 

Pracovník Funkce 

Palečková Helena ekonomka 

Procházka Josef školník 

Pejšová Emilie uklizečka 

Štěpánková Alena uklizečka 

Jeníková Lenka uklizečka 

Siváková Galina uklizečka    MD od XI/2003 

Martínková Andrea uklizečka od XI/2003 

Křemenová Kateřina uklizečka  

Siváková Andrea uklizečka od III/2002 

Chvalovský Martin civil.služba od IV/2004 

Russ Aleš civil. služba do III/2004 

 



Od září 2003 nastoupil na školu nový učitel Tv  Václav Schön a paní 

Mgr.Renata Jeřábková učitelka Př a Ch.Od listopadu 2003 přišla paní uklizečka 
Andrea Martínková za Sivákovou Galinu,která odešla na mateřskou dovolenou.Od 

dubna 2004 vystřídal na civilní službě  pana Russa nový civilkář Martin 
Chvalovský. 

Naší velkou snahou v tomto roce bylo udržet co největší 

aprobovanost. V rámci možností se nám to  daří.Na 1.stupni bylo 
odučeno neaprobovaně pouze 5,8 % hodin, na 2.stupni 14,8% hodin. 

22..22..  SSttaavv  aarreeáálluu  aa  vvyybbaavveenníí  šškkoollyy  

Investiční akce 
a) generální oprava výměníkové stanice s výměnou celé technologie  
     (z prostředků MěÚ) 

b) rekonstrukce pracovny chemie ( z FRRIM) 
c) kopírka s podavačem ( z FRRIM) 

d) nový server počítačové sítě ( z FRRIM) 
 

 
Další údržba 
 

a) během prázdnin byla zavedena počítačová síť do pracovny informatiky  
     v 1.patře 1.pavilónu, do sborovny 1.stupně, do kanceláře a sborovny     

     v 2.pavilónu. 
b) vymalování příslušenství v tělocvičně,celé výměníkové stanice a 

opravení malby ve třídách.  

c) nátěry oken tělocvičny a výměníkové stanice 
d) výměna 4 ks oken ( napadení dřevomorkou) 

e) oprava ukotvení zárubní v 2.pavilónu 
 
Větší nákupy zařízení a techniky 

 
a) lavice a židle do 4 tříd 

b) židle do kabinetů pro celý sbor 
c) 2 ks EKO vysavačů 
d) hrnčířský kruh 

e) 2 ks počítačů do sborovny a kanceláře 2.st. včetně tiskáren 
f) 7 ks repasovaných počítačů pro výuku 

g) kopírka s tiskárnou 
h) 2 záložní zdroje 
i) 2 zpětné projektory 

j) obnova koberců v 5 třídách 
k) software za cca 50 tis.Kč  

 
 



33..  HHooddnnoocceenníí  vvýýcchhoovvnněě  vvzzdděělláávvaaccíí  pprrááccee  vvee  

šškkoollnníímm  rrooccee  22000033//22000044  

33..11..  ŠŠkkoollnníí  ččiinnnnoosstt      

Škola pracuje 8 rok dle projektu Zdravá škola., Schránka důvěry se 

osvědčila,a je využívána dětmi jen při skutečných problémech, na jejichž řešení 
se  podíleli třídní učitelé, výchovné poradkyně a vedení školy. 

Plavecká výuka probíhala podle osvědčeného a zaběhnutého systému     
ve všech třídách 1.-5. ročníku a ve sportovních třídách . 

V lednu a únoru proběhly dva lyžařské kurzy pro žáky sedmých tříd         

a  dvě zimní školy v přírodě pro sportovní třídy.  
V rámci propagace výsledků naší školy bylo publikováno v regionálním i 

celostátním tisku  celkem 28 článků ve Zpravodaji  města Kolína, v Kolínském 
deníku, Kolínském presu a Učitelských novinách. 

Děti vydaly  pět čísel školního časopisu Sporťák, který je současně 
publikován na internetových stránkách školy. 

Opět jsme pokračovaly v  lekcích Dobrého startu pro děti chystající se k 
nám do 1.tříd.       

Protidrogová prevence je vedena ve třech rovinách.Podle vhodnosti 

tématu ve výuce, při speciálních akcích odborných  institucí       (viz přehled akcí) 
a především bohatou nabídkou možností  mimoškolní činnosti.       

Během školního roku proběhlo na škole několik projektových 
dnů(viz.přehled akcí). Tyto akce byly velmi zdařilé a kladně přijímané nejen 
dětmi, ale i rodiči. 

Kázeňské problémy  jsou poměrně časté, děti jsou stále hrubější.Letos 
jsme ve vážnějších případech porušení školního řádu přešli na praxi  okamžitého 

telefonického informování rodičů,což je metoda účinnější, ale ne v případě všech 
rodin.Objevil se i případ pokusu o distribuci návykových látek, který řešila policie 
ČR.Opět jsme zachytili pokusy o záškoláctví.Projednala je s rodiči výchovná 

komise.Opakovaně jsme řešili případy vandalství. 
Dětský  parlament se schází, naši zástupci se stali i členy okresního 

dětského parlamentu. 

33..22..  KKuullttuurrnníí  aakkccee,,  bbeesseeddyy,,  eexxkkuurrzzee  

Divadlo 
 

 Kolín Spejbl a Hurvínek   1.AB,2.ABC,3.ABC 
 Prah Hodina zpěvu s J. Uhlířem 2.ABC 

 Kolín3 Tři čarodějnice   3.ABC 
 Kolín Pinochiova dobrodružství  4.ABC 
 Kolín České vánoce   4.ABC,5.ABCD 

 DDM Kolín Mikulášská    4.B 
 DDM Kolín Mikulášská    5.BD 

 Kolín                    O loupežníku Rumcajsovi  1. – 3.ročník 
 Kolín Strašidelný mlýn   1. – 3.ročník  
 Kolín Šakalí léta    8. a 9. třídy 

 Kolín Princ a chuďas   6. a 7. třídy 
ZUŠ Kolín  Podezřelý kouzelník  7.B  



 

 
KMD 

 
Romeo a Julie     divadlo ROKOKO    
Limonádový Joe     divadlo ABC 

Prokletí rodu Baskervillů    divadlo CD 2002 
Komedie o čertovi          Divadlo v Dlouhé   

        
 
 

Kino 
 

Fimfárum           2. st. 
Nový Zéland     promítání s přednáškou  2. st.  
Harry Potter                                           1.a 2. st.   

 
Výchovné koncerty 

 
Vývoj rockové hudby kino v Kolíně   2.st. 

Historie českého rocku     2. st. 
  
Literární pásmo 

 
Jan Neruda (pan Kotlík)       7. a 8. třídy 

Jiří Wolker (pan Kotlík)       9. třídy 
Pocta Bohumilu Hrabalovi (pan Brož)   8. a 9. třídy 

         Recitační přehlídka žáků     1.-5.ročníku   

 
Zpívání 

 
Zpívání pro Lukáše  charitativní akce  8.C 
Zpívání v MŠ v Masarykově ulici                      8.C 

Zpívání pro pejsky  charitativní akce         8.C 
Zpívání na radnici                                           8.C  

 
Planetárium - Praha 
 

O Sluníčku, Měsíčku a hvězdičkách   1.roč. 
O Sluníčku, Měsíčku a hvězdičkách   3.roč. 

Pohyby Země      4.-5.roč. 
 
 

Městská knihovna Kolíně - besedy 
 

 Josef Lada       1.AB 
 Beseda se spisovatelkou Klimtovou   3.ABC 
 Řazení knih       5.B 

 Výroba a části knih, práce s rejstříkem  5.CD 
 Knihy o zvířatech      1.AB  

 Autoři dětských knih     2.ABC 
 Bratři Čapkové      4.ABC  



 Vznik ČSR                   8. třídy 

 Beletrie                7. třídy 
 Jaroslav Seifert           9. třídy  

          Naučná literatura           6. třídy 
 
 

 
 

  
Exkurze 
 

Záchranná služba Kolín     2.A 
Radnice, synagoga      3.ABC 

Muzeum betlémů – Karlštejn    4.ABC 
Skanzen  Kouřim – Pohádkový týden     2.C 
Zoo Dvůr Králové      3.C 

Národní technické muzeum Praha   4.AB 
Sklárny v Poděbradech  chemie                9.ABC 

Čistička odpadních vod Kolín        8.ABC 
Technické muzeum v Praze dějepis                   8.ABC 

Důl Osel v Kutné Hoře dějepis          7.ABC 
 
Projekty    

 
1.stupeň 

 
Sportovní den 
Projektový den otevřených dveří 

Návštěvní den v ŠD 
Čertovské učení  1.-3.ročník 

Zkusme to jinak – tvořivé dílny podle zájmu žáků 4.a 5.ročník 
Den naruby 
Kam patřím? – naše třída, škola, město, země, sousední státy 

Den napříč školou aneb známe se navzájem? (Z pohádky do pohádky)  
 

2.stupeň 
Situace ohrožení  6. a 7.roč. 
Situace ohrožení  8. a 9.roč. 

 
Projekty třídní  

 
1.AB       Cesta se zvířátky na Bedřichov  
3.ABC Zajímavosti ze života zvířat 

3.AB Zajímavosti o lidském těle 
4.BC Léto – projekt, přírodověda 

4.AD Projekt na ŠvPř – Putování s Robinsonem 
5.C  Projekt na ŠvPř  - Reportéři na cestách 
4.B Jablko nebo citron – dopravní akce  

 
 

 
 



 

 
Besedy 

 
Plazi        5.-7. třídy 

         Král Václav IV.         FABER    4-9.tř. 

Výstava myslivosti a ochrany přírody   2.B, 3.ABC 
Renesanční vojenství Pernštejn Pardubice  5.-9. třídy 

Besip    Městská policie v Kolíně           5. a 6. třídy  
 
 

Akce výchovných poradců 
 

Hrou proti AIDS (pořádá OHS v Kolíně)    7.-  9. třídy 
Poznáváme nebezpečí drog (SEMIRAMIS)         6. a 7. třídy 
Pásmo o drogách v kině (HELIANA)                  8. a 9. třídy  

Burza škol v Kolíně                                       9.třídy 
Nebezpečí drog ( K centrum )                           5.B 

     
 

Novým a velmi úspěšným prvkem naší práce letos byly 
projekty,které připravovaly hlavně kolegyně na I.stupni.Nabídku 
kulturních  a poznávacích akcí jsme rozšířili například o spolupráci se 

společností Semiramis v oblasti protidrogové prevence.Opět velmi 
úspěšné bylo Zpívání 8.C .Jedna jejich charitativní akce proběhla ve 

prospěch Psího útulku v Kolíně a druhá na  pomoc Lukáši Dandovi 
z Kouřimi.Konto této mediálně známé sbírky na zaplacení operace 
Lukáše naše děti obohatily o 26 tis.Kč. 

33..33..  SSoouuttěěžžee  aa  uummííssttěěnníí  nneejjlleeppššíícchh  žžáákkůů  

Přehled obsahuje jen výraznější úspěchy: 
 

Zeměpisná olympiáda A  Platzer J.  okres  8. + 

Zeměpisná olympiáda B  Kruliš T.  okres  4. - 

Dějepisná olympiáda   Vaňková T.  okres  7. + 

Chemická olympiáda C  Svoboda T.  okres  4. - 

Matematická olym.     Zubíková M.  okres   2  + 

Pythagoriáda     6.roč.    Kolovecká A.  okres  4. = 

Matemat.klokan Benjamín  Šourková I..  okres  1.        + 

         Kadet    Šourková D.  okres  3. + 

Biologická olympiáda C  Svoboda T.  okres  2. = 

                                          Svoboda T.  kraj  4.       ++                        

Biologická olympiáda D  Platzer J.  okres            2. + 

     Kasardová  okres  5. + 

     Žídek A.  okres  7. + 

Mladý zdravotník            družstvo st.žáků   okres  1.  + 

        kraj  2. ++ 

družsto 1.st.A  okres  2. + 

            B   5. + 

Mladý zahrádkář  st.    Svoboda T.  okres  2. =  

Dopravní soutěž    družstvo ml.  okres  5. + 

     družstvo st.  okres  8. + 

ZVONEČEK  přírod.soutěž       Černý m. 5.B region  2. + 



 
 

 

 

Za umístěním našich žáků označují symboly +, -, = 
zlepšení,vyrovnání či zhoršení výsledku vzhledem k loňským .Je 
patrné,že letošní výsledky můžeme považovat za velice zdařilé.Velmi 

výrazné byly úspěchy především v přírodovědných soutěžích. 
 

 

33..44..    MMiimmoošškkoollnníí  ččiinnnnoosstt  

33..44..11..  ŠŠkkoollnníí  ddrruužžiinnaa  

Letos jsme  plán práce utvořili tak, aby se děti každý měsíc zaměřovaly na 
jiný okruh činností.  Tomu odpovídala náplň práce v odděleních. Děti i 
vychovatelky si pak své poznatky vzájemně předávaly. V budoucnu v tomto 

chceme pokračovat a vycházet  z letošních zkušeností. 
Velmi se nám osvědčila  zábavná odpoledne, většinou páteční,kdy jsme 

pořádali pro děti zábavné akce. Vychovatelky se v jejich  přípravě střídaly a při 
samotné akci spolupracovaly. 

 

V září jsme zařadili „Řetízkovou štafetu“. Děti se při hře měly poznat 
a naučit se spolupracovat. Konala se na hřištích a v okolí 

školy. 
V říjnu jsme se přesunuli před nepřízní počasí do tělocvičny.  Tady 

proběhly „Hrátky s míčky všech velikostí“. Děti tu uplatnily 

svou šikovnost, zručnost a hlavně hravost. 
V listopadu jsme dali příležitost všem tanečníkům v soutěži „Tančí celá 

družina“.  
V prosinci  jsme zdobili třídy a celou školu slavnostně vánočně, vyráběli 

jsme přání a dárky. Celý měsíc jsme se soustředili na  nácvik 

„ Vánočního zpívání“ pro rodiče. To mělo jako vždy velký 
úspěch , vytvořili jsme s dětmi krásnou náladu. Zjistili jsme 

však, že hala naší školy je pro tento účel velmi malá. 
V lednu  se konal  oblíbený „Skok do nového roku“. Každý měl 

možnost vyzkoušet si skok do výšky do duchny v tělocvičně. 
Únorové   „ Indiánské veselí“  všechny příjemně překvapilo, stejně tak  

bohaté a nápadité  soutěže a masky.  

V březnu proběhla velmi zajímavá „ Gymnastická soutěž“ s účastí 
reprezentanta ČR ve sportovní gymnastice. Při besedě se děti 

dozvěděly mnoho zajímavostí  ze života vrcholového 
sportovce.  

Duben byl věnován přípravě literárních a výtvarných příspěvků do 

školního časopisu. Ve  „Sporťáku“ byla naší družině věnována 
celá příloha. Redakční rada časopisu pak vybrala nejlepší 

příspěvky,  vyhodnotila, odměnila a vyfotografovala  autory 
při družinové soutěži „Malý spisovatel 2“. Také jsme zhlédli 
dvě pohádky, které nacvičily děti z literárně-dramatického 

kroužku. Na závěr čekal děti  i vychovatelky netradiční 
zábavný test.  



Květen vydali jsme se za poznáním.Sobotní výlet za dobrodružstvím 

připravila Daniela Lisá . A několik dobrodružství nás také 
čekalo.  Výlet vlakem a pěšky na skautskou chatu Kořenka se 

opravdu vydařil. 
V červnu připravily děti třetích tříd s vychovatelkou „ Cestu za 

pokladem“.  

 
Tento rok jsme opět zápolili se ŠD ze 4. ZŠ v kopané. Poprvé v historii se 

chlapcům podařilo zvítězit, a to na penalty.Velmi úspěšný rok  byl ve sběru 
pomerančové kůry, ale problematické řešení odvozu, zaslání a proplacení  nás 
odrazuje v pokračování sběru. 

Podle hodnocení dětí a rodičů pracovaly dobře  kroužky i kluby. Mimo školu 
se prezentoval Zdravotní kroužek, Cvičení s hudbou.  

O školní kluby je zájem hlavně do 6. třídy.  Děti vyšších ročníků se hlásí 
pouze na Internet a Míčové hry. 

                                                                                     
             (Upravená hodnotící zpráva vedoucí vychovatelky  Hany Růžičkové) 

 

33..44..22..  ŠŠkkoollnníí  kklluubb  

Ve školním roce 2003/2004 pracovaly ve škole tyto zájmové útvary: 
 

Název vedoucí 
 
Dramatický klub p.vych. Lisá 

Country tance p.vych. Lisá 
Sportovní hry 1.+2.roč. p.vych. Moosová 

Anglický jazyk (3 skupiny) p.vych. Moosová 
Míčové hry p.vych. Moosová 
Sportovní hry 3.+4.roč. p.uč. Veverková 

Šikula 1. p.vych. Martínková 
Studená kuchyně p.vych. Martínková 

Zdravotní příprava p.vych. Martínková 
Šikula 2. p.vych. Kellnerová 

Hra na flétnu p.uč. Horová 
Německý jazyk p.vych. Růžičková 
Lidové techniky p.vych. Růžičková 

Dopravní klub p.uč. Tomsová 
Informatika (4 skupiny) p.vych. Růžička 

Informatika (3 skupiny) p.uč. Holovský 
Pohybová výchova p.uč. Pavlíčková 
Keramika (2 skupiny) p.uč. Cilová, Konvalinková 

         Reedukace VPU (6 skupin) p.uč. Motáková, Litrová, Cindrová, 
Jarošová, Šmejkalová, Cilová 

33..55..  SSppoorrttoovvnníí  ttřřííddyy  aa  jjeejjiicchh  vvýýsslleeddkkyy  

Letitá tradice atletických sportovních tříd vedla i v letošním roce k dosažení 
několika pěkných výsledků našich žáků nejen na soutěžích sportovních tříd,ale i 
v soutěžích Českého atletického svazu a České obce sokolské,neboť naši žáci 

tvoří významnou část členské základny atletického oddílu Sokola Kolín.Velkým 
problémem je nemožnost účasti našich atletů na soutěžích pořádaných Asociací 



školních sportovních klubů.Přestože naše škola je pořadatelem několika takových 

soutěží,naše nejlepší děti na tyto soutěže nominovat nemůže.  
 

 
 
Přehled obsahuje jen nejvýraznější sportovní úspěchy. 

 
 

Přebor v přespolním běhu:   

okres:    

 4..-5.tř.dívky 1.místo  

 6.-7.tř.dívky 1.místo kraj:  2.místo 

           chlapci 2.místo  

 8.-9.tř. dívky 3.místo  

    

jednotlivci kraj: Šuchová P. 1.místo  

    

Košíková      okres  st.žákyně   3. místo 

Odbíjená okres  st.žákyně   2. místo 

Halová kopaná        okres   ml.žáci 3.místo 

    

Čtyřboj:    

 okres st.žákyně 1. místo 

  ml.žákyně 1. místo 

Pohár rozhlasu okresní přebor :   

  ml.žáci 2. místo 

  st.žákyně 1. místo 

  st.žáci  2.místo 

Pohár rozhlasu oblastní přebor ST:   

  ml.žákyně 6. místo 

  ml.žáci 4. místo 

  st.žákyně 2. místo 

  st.žáci  4.místo 

LA olympiáda    

 okres  9 x 1. místo 

   2 x 2. místo 

   2 x 3.místo 

Osecká laťka    

  ml.žákyně 1. místo Jůzová 

  st.žáci  1. místo Šíma 

    

    

  

             
Tradičně pěkných výsledků dosáhly opět děti z I.stupně v McDonalds Cupu 

a Kinderiádě. 

McDonaldsCup okres ml. 3. místo 
Kinderiáda    celostátní finále   16.místo 

 
Kromě toho se samozřejmě malé děti účastnily i dalších soutěží jako např.: 
Vánoční laťky, Velikonoční laťky, Atletického čtyřboje.         

 
Také výsledky našich žáků sportovních tříd při reprezentaci Sokola Kolín 

dokazují oprávněnost existence sportovních tříd, přestože letošní výsledky 
nedosahují úrovně loňských. 



 

Krajské přebory LA  hala     na dráze 
 

    2x 1.místo    3x 1.místo 
    2x  2.     3x 2. 
    3x 3.     5x 3.  

  
 

 
Mistrovství republiky LA      hala   štafeta 3x300m   6.místo 
             Špecinger  4.místo 

             Šíma   8.místo 
 

Sokolský přebor(rep.)  družsta ml.žáci 1.místo 
          ml.žákyně 3.místo 
     jednotlivci Pros J. 2.místo 

 
V celoroční okresní soutěži škol O pohár starosty Kolína obsadila naše 

škola celkově 3.místo.V této soutěži však nejsou hodnoceny naše sportovní 
třídy,na rozdíl od sportovních tříd hokejových,či fotbalových,což považujeme za 

diskriminaci. 
Družstvo st.žáků Sokola Kolín bylo v anketě Sportovec Kolína hodnoceno 

na 1.místě. 

 
Družební styky  letos pokračovaly  s čejkovickou školou v rámci dvou  

atletických  trojutkání Praha-Kolín-Čejkovice. 
Sportovní třídy absolvovaly dvě školy v přírodě, letní  v Kolíně a zimní ve 

Vítkovicích .  

33..66..  MMaažžoorreettkkyy  

Po vzájemné dohodě došlo v tomto školním roce k přetvoření našeho 
kroužku mažoretek v OBČANSKÉ SDRUŽENÍ – TANEČNÍ SKUPINA SRDÍČKO 

KOLÍN, neboť  skupinu tvoří 60 členek čtyř věkových kategorií, 4-20 let, z nichž 
jen  14 děvčat je z naší školy.Při škole bude stále pracovat kroužek mažoretek, 
které současně budou členkami tohoto  občanského sdružení.  

 
Děvčata reprezentují Kolín nejen na domácí půdě, ale i  v zahraničí.Za rok 

mají na svém kontě 70 vystoupení.Svým vystoupením zpestřila 16 plesů, 
zúčastnila se přehlídek mažoretkových souborů v Hradci Králové a 

v Roudnici.V kolínském divadle potěšila diváky na Vánočním a Jarním koncertě 

společně s MěHFK.Na koncertech v Poděbradech doprovázela  Mládežnický 
orchestr ZUŠ Kolín a MěHFK. 

K pravidelným akcím patří účast na festivalech Kmochův Kolín,Vejvodova 
Zbraslav a Mezinárodní hudební festival v Děčíně. 

K pěkným zážitkům patřila vystoupení našich roztleskávaček v nově 

otevřené SAZKA ARÉNĚ na hokejovém utkání play off SLÁVIA – ZLÍN. 
Do zahraničí jsme letos vyjeli jen jednou,do německého Thumu na festival 

dechových hudeb a mažoretkových skupin. 
V letošním roce se děvčata zúčastnila několika soutěží.V Ledči nad 

Sázavou nejmladší  kategorie získala 2.místo.V Děčíně nejmladší kategorie 

Stříbrný štít města Děčína.V regionální soutěži ve Rtyni v Podkrkonoší,které se 



zúčastnily  tři kategorie  získaly všechny postup na Mistrovství Čech.Kategorie 

BATON-formace 2.místo. 
   
     (Ze zprávy paní Pavlíčkové,trenérky) 

 
      
 

 

33..77..  DDeenn  ootteevvřřeennýýcchh  ddvveeřříí..    ZZááppiiss  ddoo  11..ttřříídd  

Den otevřených dveří byl na 1.stupni  ve šk. roce 2003/04  pojat novým 

způsobem. Vyučování bylo rozděleno do dvou dvouhodinových bloků, jejichž 
cílem byla samostatná tvořivá práce 3-4 členných skupin žáků. Témata řešení 

problémových situací odpovídala věku žáků. Např.: 
 
1.ročník – Hrajeme si s čísly 

2.ročník – Čteme si, hrajeme a malujeme 
3.ročník – Matematika a práce na počítačích 

4.ročník – Učíme se  zpěvem, hrajeme si se slovy a kreslíme 
5.ročník – Učíme se pro život – cestujeme po ČR 
               Kalendárium 

               Učíme se navzájem, učíme se přemýšlet      
 

Činnosti byly zaměřeny hlavně na vyhledávání informací, jejich zpracování, 
spolupráci ve skupině a skupin navzájem a následné sebehodnocení. 

Velmi přínosné bylo i dobrovolné zapojení rodičů do práce žákovských 

skupin. 
Návštěvní den ve ŠD umožnil nahlédnout do práce jednotlivých oddělení. 

V každém byla jiná činnost: dramatizace pohádky, zpěv, sportovní dovednosti, 
vědomostní soutěž, řešení hlavolamů. 

Veřejnost tak měla možnost seznámit se s různými druhy činností 

v jednotlivých třídách, se všemi vyučujícími a jejich způsobem práce i přístupem 
k dětem. 

Všechny zápisy a hodnocení v návštěvním sešitě byly kladné a děkovné. 
Mnozí rodiče se po návštěvě rozhodli přijít k zápisu do 1.ročníku se svým dítětem 
na naši školu. 

Zápis probíhal osvědčenou formou včetně diagnostikování vývojových poruch 
učení.Některé děti jsme pozvali na lekce Dobrého startu.K zápisu se dostavilo 88 

dětí,do prvých tříd nastoupí 78 dětí,10 dětí bude mít odloženou školní docházku. 
Opět jsme získali největší počet prvńáčků ze všech kolínských škol.  

      
Zpráva Mgr.Hovorkové zást.řed.pro I.st. 

33..88..  ŠŠkkoollyy  vv  ppřříírroodděě  aa  vvýýlleettyy  

33..88..11..  ŠŠkkoollyy  vv  ppřříírroodděě  

2.B  Dolní Mísečky 

4.A, 5.D  Deštné v Orlických horách 
4.C, 5.A  Doksy 

5.B  Pec pod Sněžkou-Kolínská bouda 
5.C  Deštné v Orlických horách 



6.A,7.A  Vítkovice 

8.A,9.A  Vítkovice 
6. – 9.A  Kolín 

 
 

33..88..22..  VVýýjjeezzddyy  ddoo  zzaahhrraanniiččíí  

Španělsko Loret de Mar  (ŠvP pořádaná ČČK) 
Chorvatsko   Baška Voda,  

Itálie  Gargáno 
Německo Drážďany předvánoční  
 

33..88..33..  VVýýlleettyy  

1.AB      Mělník  

2.AC     Sychrov a Český Ráj      
3.AB      Adršpach    
3.ABC    Krkonoše 

4.BC, 5.A   Libice, Poděbrady 
6.A  Prachovské skály  

6.B  Sportovní den 
6.C  Sportovní den   

7.A  Prachovské skály 
7.B  Ledečko  
7.B  Velký Osek  

7.C  ZOO Praha   
8.A  Cyklovýlet - Polabí 

8.B  Český Šternberk   
8.C  Zbraslavice 
9.A  Máchovo jezero 

9.B  Malešov 
9.C  Malešov 

33..99..  PPrroottiiddrrooggoovváá  pprreevveennccee  

Kromě působení při vhodných příležitostech ve výuce jsme letos našli 
cestu, jak získat finance na profesionální působení odborných pracovníků na naše 
žáky.Domníváme se totiž,že hrazené akce těchto pracovníků různých firem by si 

neměly platit děti,neboť jsou součástí výuky. 
Jednak jsme podali žádost na školskou komisi při MěÚ a získali peníze na 

působení firmy Semiramis, která provedla jednodenní „školení“ 6.a 7.tříd a dále 
jsme jednáním se  zřizovatelem získali povolení hradit  další tyto potřebné akce 
z provozního rozpočtu.(Další viz.kap.Akce výchovného poradce )   

Spolupráce s občanským sdružením Semiramis z Nymburka se nám 
velmi osvědčila. Jedná se o velmi fundované terénní pracovníky,  kteří 

jsou jednak spolehliví a práci s dětmi zvládají výborně.V současné době 
je domluveno školení pro pedagogické pracovníky a dlouhodobé 
působení na žáky v příštím školním roce. 

Naopak jsme se velmi zklamali ve spolupráci s kolínským 
K centrem, jehož pracovnice sice nabízely spolupráci, ale dojednané akce 

bez omluvy nerealizovaly. 



 

44..  DDaallššíí  vvzzdděělláávváánníí  ppeeddaaggooggiicckkýýcchh  pprraaccoovvnnííkkůů  aa  

SSIIVVPPZZ  

Priority stanovené v tomto školním roce 

 Zdokonalování znalostí práce s počítačem 
 Nové metody práce v předmětech 

 Konverzační kurzy cizích jazyků 
 Protidrogová prevence 

 

 
Většina absolvovaných školení v rámci DVPP tématicky zapadá do 

plánovaných okruhů priorit. Prostředky přidělené na DVPP pro rok 2003 
jsme beze zbytku vyčerpali. Prostředky na SIVPZ – software jsme 

vyčerpali beze zbytku, na školení jsme využili 58 800 Kč, 8 000 Kč jsme 
vrátili. Bylo proškoleno 20 pracovníků na stupeň Z a 7 pracovníků 
absolvovalo úvodní modul stupně P. 

 

55..  VVýýsslleeddkkyy  vvzzdděělláávváánníí  

55..11..  KKoonnttrroollnníí  ččiinnnnoosstt    řřeeddiitteellssttvvíí  

Počty hospitací:  

řed.školy   36 
   zást.řed.I.st.  57 
   zást.řed.II.st.   19 

 
Sledované oblasti: 

Stavba hodiny, využívání motivace, hodnocení a sebehodnocení žáků, 
využívání didaktické techniky a informačních technologií, využívání aktivizujících 
metod a forem práce, vztahy mezi žáky a učitelem a žáky navzájem, dodržování 

metodicky správných postupů ve výuce, dodržování tematických plánů učiva, 
kontrola písemností TU i žáků, pravidelnost a četnost zápisů v ŽK. 

 
Dále byly prováděny rozbory čtvrtletních prací, ve vybraných ročnících 

kontroly sešitů a ŽK. V průběhu roku byla opakovaně provedena  kontrola úklidu 

objektů. 
Malý počet hospitací na 2.stupni byl způsoben tím, že zde pracoval velký 

počet učitelů v důchodovém věku.    

55..22..  TTeessttyy  

55..22..11..  TTeessttyy  řřeeddiitteellssttvvíí  šškkoollyy  

Během roku bylo zadáno 27 testů s výsledky uvedenými v přehledu: 
 
pololetí třída  téma    úspěšnost  zadal 

 
I.  5.A  Kontrol.práce M   69,0 %  Hovorková 

I.  5.B  Kontrol.práce M   54,1 %  Hovorková 



I.  5.C  Kontrol.práce M   46,7 %  Hovorková 

I.  5.D Kontrol.práce M   59,6 %  Hovorková 
II. 3.A Čtení s porozuměním 73,5 % Hovorková 

II. 3.B Čtení s porozuměním 77,8 % Hovorková 
II. 3.C Čtení s porozuměním 70,8 % Hovorková 
II.  4.A  Kontrol.práce Čj   75,7 %  Hovorková   

II.  4.B  Kontrol.práce Čj   79,3 %  Hovorková  
II.  4.C  Kontrol.práce Čj   68,7 %  Hovorková  

II.  5.A  Kontrol.práce Čj   71,2 %  Hovorková  
II.  5.B  Kontrol.práce Čj   56,9  %  Hovorková 
II.  5.C  Kontrol.práce Čj   45,9 %  Hovorková 

II. 5.D Kontrol.práce Čj   67,5 %  Hovorková 
 

I.  7.A  Kontrol.práce ČJ   66   %  Mikšová 
I.  7.B  Kontrol.práce ČJ   75,6 %  Mikšová 
I.  7.C  Kontrol.práce ČJ   64,8 %  Mikšová 

I.  8.A  Kontrol.práce M   48,7 % Strejček 
I.  8.B  Kontrol.práce M   48,6 %  Strejček 

I.  8.C Kontrol.práce M   44,3 %  Strejček 
II.  7.A  Mat. (Testy fy BOKET)  45,9 %  Strejček  

II.  7.B  Mat. (Testy fy BOKET)  66,6 %  Strejček  
II.  7.C  Mat. (Testy fy BOKET)  55,2 %  Strejček 
II. 8.A Kontrol.práce ČJ  56,4% Mikšová 

II. 8.B Kontrol.práce ČJ  56,2 % Mikšová 
II. 8.C Kontrol.práce ČJ  56,9 % Mikšová 

II. 8.c Chemie   54,1 % Strejček(u Mgr.Jeřábkové) 
 
 

55..22..22..  KKaalliibbrroo  

předmět       třída       prům. úspěšnost       celostátní prům.úspěšnost   

 
ČJ   5.A  69,9 %  68,0  %   
           5.B  63,4 % 

  5.C  64,4 % 
  5.D  68,6 % 

  9.A  56,5 %  60,0    % 
           9.B  46,4 %                              

  9.C  60,4 %           
M        5.A  66,8 %  58,2  % 
           5.B  59,9  % 

  5.C  46,7  % 
  5.D  59,6  % 

  9.A  46,3  %  53,4 % 
  9.B  40,0  %  
  9.C  64,2  %                               

Humanitní    9.A  62,5  %  63,9% 
základ          9.B  46,5  %  

  9.C  64,3 % 
Přírodovědný 9.A  50,1  %  52,2  % 
základ  9.B  42,2  % 

  9.C  49,7 % 



Anglický j. 9.A  57,0 %  63,2 % 

  9.B  45,9 % 
  9.C  58,9 % 

Německý j. 9.A  55,6 %  58,0 % 
  9.B  38,3 % 
 

Velmi dobrých výsledků opět dosáhly 5.třídy. Kromě 5.C všechny 
dosáhly lepších výsledků, než byl celostátní průměr. V devátých třídách 

dosáhla pěkných výsledků zejména 9.C, velmi slabá byla tradičně 9.B. 
 

55..22..33..  SScciioo  

V letošním školním roce jsme využili možnosti KÚ bezplatně v období před 
přijímacími zkouškami zadat našim žákům 9.tříd testy fy Scio, které později 

využily některé středočeské střední školy při přijímacím řízení.Výstupy těchto 
testů  jsou jednak za celé třídy, kdy údaj percentil udává, kolik dalších 

testovaných žáků naši předstihli v % z celkového počtu testovaných a dále 
dostali žáci své individuální výsledky i s zhodnocením svých schopností a znalostí 
v testovaných oblastech učiva.Tyto rozbory se mohly stát i vodítkem pro rodiče a 

žáky při volbě další školy 
 

Výsledky testů Scio (percentil ) 
 
   Obecný studijní  Čj   Mat. 

   předpoklad 
 

9.A    72   65   27,6 
 
9.B    9   20   16,7 

 
9.C    94   79   79,5  

 
škola    75   59   42,9 
 

 
Z výsledků je zřejmé, že 9.C dosahovala vynikajících výsledků a 

patří ke špičce v kraji, 9.B byla naopak velmi slabá. Úroveň znalostí 
z matematiky až na 9.C nebyla příliš dobrá. 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 



55..33..  VVýýsslleeddkkyy  ppooddllee  ttřříídd  

Třída           počet 

žáků 

Průměr           

1,0 

průměr     

do 1,5 

nedost.     

známek 

nedost.    

žáků 

3                   

chov. 

průměr    

třídy 

1.A 25 17      

1.B       25 17      

2.A 18 12      

2.B 19 13      

2.C 18 7      

3.A 22 5      

3.B 26 6      

3.C 26 4      

4.A 24 3      

4.B 26 5      

4.C 24 3      

5.D      24 4 6     

5.A 23 3 9     

5.B 22 5 7     

5.C        22 1      

6.A 26  5    1,86 

6.B 26 1 10 2 1  1,69 

6.C 29  4    1,92 

7.A 25 1 9    1,67 

7.B 21  2 3 1  2 

7.C 25 1 3    1,99 

8.A 19 1 7    1,78 

8.B 21  1 5 3  2,27 

8.C 21 3 12    1,55 

9.A 26 1 6    1,68 

9.B 28  6    1,94 

55..44..  VVýýsslleeddkkyy  ppřřiijjíímmaaccííhhoo  řříízzeenníí  

Počet žáků 9.roč.celkem 60 

    z toho přijatých na-gymnázium 15 

SOŠ 25 

SOU 20 

Neumístěných - 

Počet žáků přijatých do vícelet. Gymnázií 11 

Počet žák.,kteří ukončí povinnou docházku v nižším než 

9.roč. 

1 

    z toho neumístěných na U či prakt.školu - 

Počet žáků 1.-8.roč.,kteří nepostoupili  do dalšího roč.             2   pozn. 1   

Počet žáků se sníženým stupněm z chování 8 
Pozn.1 – na žádost rodičů odešli do Zvláštní školy Kolín 



 

66..  KKoonnttrroollyy  vvee  šškkoollee  

Během roku byly pravidelně prováděny čtvrtletní prověrky hospodaření 

pracovníky MěÚ Kolín, při kterých nebylo zjištěno závažnějších závad.  
V únoru 2004 proběhla kontrola placení pojistného,provádění 

nemocenského pojištění a plnění úkolů v důchodovém pojištění provedená 
pracovnicemi okresní správy sociálního zabezpečení.Nezjistila žádného 
pochybení. 

V květnu 2004 proběhla kontrola finančního úřadu na čerpání účelové 
dotace MŠMT na nákup učebních pomůcek v roce 2002.Nezjistila závady. 

V červnu 2004 provedli pracovníci Hasičského záchranného sboru kontrolu 
stavu krytu CO,která zjistila drobné nedostatky formálního charakteru.Ty byly za 
spolupráce se zřizovatelem a majitelem krytu-MěÚ odstraněny. 

Ostatní revize a prověrky (BOZP,RHP,hydranty,elektro) probíhají dle 
lhůtníku. 

 
 

77..  MMiimmoořřááddnnéé  uuddáálloossttii  

 

 Škola se zapojila do stávek vyhlášených Odborovým svazem 
pracovníků ve školství 1.9.2003 i 21.4.2004. 

 Dne 19.5.2004 muselo být vyhlášeno ředitelské volno z důvodů 
havárie hlavního  vodovodního řádu,škola zůstala do odpoledne zcela bez přívodu 
vody.  

 


	Page 1

